[image: image1.jpg]m
SR
S N
Py -,.':‘,**:-: - 3 B3 = -~
- NG 7

P
S i
s NN ¥

i

Biai

=== Do

e =

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации сельского поселения «Слудка»

_________________________________________________________

Придаш сиктса овмодчоминса   администрациялöн
                                                                   шуöм

	от  09 апреля  2024 года

        № 4/ 25

	О подготовке к пожароопасному периоду в 2024  году на территории  сельского  поселения  «Слудка»

  В  соответствии с Федеральными законами от 6.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и ст.ст. 10, 38 Устава сельского поселения «Слудка», в целях обеспечения пожарной безопасности в весенне - летний период на территории  сельского поселения «Слудка»,  администрация сельского поселения «Слудка»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду на территории сельского поселения «Слудка» согласно приложению 1.
2. Утвердить график патрулирования территории  на период пожароопасного периода согласно приложению 2.
3. Закрепить на пожароопасный период мотористов за пожарными мотопомпами в населенных пунктах:

 д. Большая Парма, п. Позялэм  - Лобанов Андрей Васильевич (по согласованию);

 д. Ипатово – Попов Василий Васильевич ( по согласованию);
 д. Шыладор по соглашению с коррекционной школой –интернатом.
4. Рекомендовать собственникам независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, крестьянских (фермерских) хозяйств, общественных объединений, индивидуальных предпринимателей, должностных лиц, граждан сельского поселения «Слудка», владеющих, пользующихся и (или) распоряжающихся территорией, прилегающей к лесу, примыкающих к лесным массивам в период со дня схода снежного покрова до установления устойчивой дождливой осенней погоды или образования снежного покрова обеспечить очистку от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов на полосе шириной не менее 10 метров от лесного массива.

5. Рекомендовать старостам населенных пунктов, членам ДПД провести беседы  и инструктажи по пожарной  безопасности, о мерах безопасности во время сжигания мусора на дворовых территориях и приусадебных участках, усилить контроль за соблюдением мер пожарной безопасности, принять участие в патрулировании населенных пунктов, примыкающих к лесным массивам.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента   обнародования.

7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения «Слудка»                           Н.Ю.Косолапова

«Утверждено»:

 постановлением администрации

от  09.04.2024 г. №  4/25
 (приложение № 1)
ПЛАН

мероприятий по  подготовке к пожароопасному периоду на территории сельского поселения «Слудка» на 2024 год

	 №

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные
	Отметка о выполнении

	1.
	Проведение разъяснительной работы с собственниками земельных участков по очистке территории от мусора, сухой травы в  п. Позялэм на случай переброса лесного пожара
	Май -Июнь
	Собственники  земельных участков, прилегающих к лесным насаждениям

	2.
	В пожароопасный период организация  круглосуточного дежурства с пожарной вышки, патрулирование вдоль торфяника  и дорогам, примыкающим к лесным массивам
	Май-Август
	Администрация поселения, начальник ПЧ (по согласованию), главный лесничий Слудского лесничества (по согласованию), УУП (по согласованию)

	3.
	Ограничение  доступа населения в леса  муниципальной собственности в пожароопасный период с изданием  нормативно – правового акта
	Июнь-Август
	Администрация  поселения

	4.
	Проведение инструктажа и размещении информации  о запрещении сжигания мусора и сухой травы на приусадебных участках и лугах
	Май-Июнь
	Глава  поселения, комиссия по БЖН

 «Утверждено»:

 постановлением администрации
от  09.04.2024  г. №  4/25
(приложение № 2)

ГРАФИК ПАТРУЛИРОВАНИЯ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЛУДКА», ПРИМЫКАЮЩИХ К ЛЕСНЫМ МАССИВАМ
	Наименование сельского поселения
	Маршрут патрулирования
	Дата проведения
	Кто привлекается
	Примечание

	Наименование организации
	люди
	техника

	 Сельское поселение «Слудка»
	В границах п. Позялэм
	Май -Август

	Администрация сельского поселения  «Слудка»,

 УУП (по согласованию),
члены ДПД
	4
	1

	3
	1